



MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO
SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000
FONE: (88) 9.9766-0053

EQUIPE DE PREGÕES
Fls. 145
Rub: _____

A EMPRESA MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI, com sede na Rua José Carlos Sampaio, Nº229, Centro - Senador Pompeu/Ceará, CEP: 63600-000, inscrita no CNPJ sob o nº 02.347.734/0001-77 e INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.264262-6, PROPÕE AO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ, O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0909.001/2020. CONFORME SEGUIE:

A) CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$ 158.700,61 (cento e cinquenta e oito mil e setecentos reais e sessenta e um centavos)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ar condicionado 18000 btus, split inverter, a tecnologia inverter é responsável por identificar a condição térmica do ambiente e ajustar o funcionamento do ar condicionado exatamente para aquilo que o local precisa, sistema de tripla filtragem que retém até 99% das bactérias, filtro de carvão ativado, filtro de nylon, chassi inoxidável, gás refrigerante R-410A	UND	3	VOGGA	R\$ 2.283,67	R\$ 6.851,01
2	Ar condicionado 9000 btus, split com classificação energética A, função sleep, função timer, função swing, função auto, Restart, botão de emergência compressor rotativo e controle remoto total. Garantia de 6 meses.	UND	53	AGRATTO	R\$ 1.543,33	R\$ 81.796,49
6	Estante Gaveteira Prática, com estante em aço para encaixar gavetas práticas nº 5. Composto por 54 gavetas que encaixam e empilham. Estrutura em chapa de aço de 1,20mm, com tratamento químico antiferruginoso fosfatizante e pintura eletrolítica a pó. Gaveta produzida em polipropileno, nº 5, cor azul.	UND	5	ARX	R\$ 590,90	R\$ 2.954,50
7	Fogão a gás 4 bocas, cor branca, material em aço esmaltado, acendimento manual, 2 queimadores com potência 1,7kw, 2 queimadores família com potência 2kw, painel manual, botões removíveis, grade de mesa dupla, capacidade do forno de aproximadamente 56 litros, prateleiras do forno removíveis, forno autolimpante, com pé, proteção térmica traseira, consumo de gás classe A	UND	1	ESMALTEC	R\$ 593,02	R\$ 593,02
11	Gaveteiro com 3 gavetas, estrutura em MDP 18mm com revestimento melaminico BP encabeçado com fita de borda PVC, rodízios em silicone gel e fundo em MDF 6mm, possui 3 gavetas com corrediças de roldanas e suporta até 5kg distribuídas igualmente sobre cada uma mais até 10kg distribuído igualmente sobre o tampo, possui fechadura na gaveta superior. Dimensões aproximadas 66 x 47 x 55cm.	UND	5	RIVEL	R\$ 363,33	R\$ 1.816,65
12	Guilhotina para corte de papel, dimensões 410 x 320 x 80mm, área de corte 320mm, peso aproximado 3,6kg, navalha fixa, chapa de aço FF, navalha móvel e chapa de aço 1010 3 mm.	UND	23	MENNO	R\$ 236,00	R\$ 5.428,00
16	Purificador de água refrigerado, de fácil instalação, ligado diretamente na rede hidráulica, dispensa uso de garrafas; possui filtro interno, com sistema de tripla filtragem que retém as impurezas da água com barro, ferrugem e sedimentos; potência aproximada: 90 W; voltagem 220 V; dimensões aproximadas do produto: 410 mm x 312 mm x 356 mm (A-L-P)	UND	21	IBBL	R\$ 658,89	R\$ 13.836,69
17	Refrigerador 300 litros frost free, tipo geladeira, material aço galvanizado, com pintura eletrolítica a pó com alta resistência à corrosão, capacidade de armazenamento de 300 litros, prateleiras removíveis de vidro temperado para latas, laticínios, garrafas, diversos, porta-ovos removível, iluminação interna, pés niveladores, sistema degelo seco, gaveta de frios e carnes, gavetão de legumes, porta única. Selo PROCEL, garantia mínima de 1 ano, 220v, cor branca	UND	19	ELECTROLUX	R\$ 2.390,75	R\$ 45.424,25
18	Som portátil display digital, radio AM/FM stereo, cd player compatível com cd/cdr/crw/USB funções básica com entrada auxiliar estéreo, reprodução mp3 e mp4, alça para transporte, bívolt e com garantia mínima de 3 meses.	UND	5	LENOXX	R\$ 311,33	R\$ 1.556,65



MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI
CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
RUA: JOSÉ CARLOS SAMPAIO, 229 – LETRA A - CENTRO
SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000
FONE: (88) 9.9766-0053

VALOR TOTAL DOS ITENS

R\$ 160.257,26

cento e sessenta mil,
duzentos e cinquenta e
sete reais e vinte e seis
centavos

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

C) O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO E DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS É DE ACORDO COM O PREVISTO EM EDITAL.

D) O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

E) SE VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ASSINARÁ O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL A SR. CRISTIANE ALVES GONZAGA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE RG Nº 99098098429 E CPF Nº 891.576.723-34, RESIDENTE À RUA JOSÉ CLEMENTE, Nº 225, BAIRRO: CARACARÁ, CIDADE: SENADOR POMPEU, ESTADO: CEARÁ, CEP: 63600-000. E-MAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM

SENADOR POMPEU-CE, 09 DE OUTUBRO DE 2020

EQUIPE DE PREGÃO
Fis: 146
Rub: 7



Maximiliano Assunção da Silva

Max Eletro e Magazine EIRELI
CNPJ: 02.347.734/0001-77 CGF: 06.264262-6
Rua José Carlos Sampaio, 229
Letra A - Centro
Senador Pompeu/CE - CEP: 63600-000

Maximiliano Assunção da Silva
CPF: 841.085.763-49
RG: 2918289-94

[Handwritten signature]



HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)
RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO - CEP: 62.030 - 490
SOBRAL - CE - Fone/Fax: (88)3614 - 9455
CNPJ/CPF: 14.169.319/0001 - 50 CREA Nº 44747-CE
Site: htecpime.com.br

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA

Razão Social: HUGO F. VINAS - ME (HTEC PRIME)
CNPJ Nº: 14.169.319/0001-50 I.E: 06.465764-7
Endereço: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO, SOBRAL/CE.
CEP: 62.030-490
Email: hugo@hteprime.com.br
Banco: Agência nº 0085-X Conta Corrente Nº 53.095-6

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa HUGO F. VINAS-ME (HTEC PRIME) com sede à Rua ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA Nº925 Bairro: JUNCO cidade: SOBRAL Estado : CE Telefone; (85) 3614-9455 CNPJ/MF : CNPJ: 14.169.319/0001-50 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.465767-7, propõe ao Município de SANTANA DO ACARAÚ o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico nº 0909.001/, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor total de										R\$	6.599,70	seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO				UND	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO			
5	Estante aberta de aço com 6 prateleiras, em chapa de aço nº 20, quatro colunas em L, em chapa de aço nº 16, tratamento antiferruginoso e pintura eletrolítica.				UND	30	QUALITY	R\$ 219,99	R\$ 6.599,70	duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos	seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos			
					VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 6.599,70	seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos			
					VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$		6.599,70	seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos				

Valor Global da Proposta

R\$

6.599,70 seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos

Condições de pagamento até o 30º dia, e/ou conforme edital.

c) O prazo de entrega do objeto é de 02 (dois) dias (conforme previsto no edital).

d) O prazo de validade da proposta é de 75 (Setenta e cinco) dias a contar da abertura da licitação.

e) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr.: Hugo Frota Viñas Portador da Carteira de Identidade RG nº 99031080498 e CPF nº 545.446.103-20 residente à Rua R. Tab. Antônio Almeida, 399 Bairro: Centro Cidade: Sobral Estado: Ceará CEP: 62010-200 email contratos@hteprime.com.br

Sobral-CE, 09 de Outubro de 2020.

HUGO FROTA

VINAS:54544610320

Assinado de forma digital por

HUGO FROTA VINAS:54544610320

Dados: 2020.10.09 16:09:29 -03'00'

HUGO FROTA VINAS - ME

CNPJ. Nº 14.169.319/0001-50

Hugo Frota Vinas / Representante Legal

CPF Nº 545.446.103-20

EQUIPE DE PREGÕES
Fls 147
Rub: ~



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU
Secretarias: Educação / Saúde / Trabalho e da Assistência Social / Gestão
Comissão de Licitação

FORTALEZA, 09 DE OUTUBRO DE 2020.

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 0909.01 / 2020
ABERTURA: 09/10/2020 ÀS 14:29 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

A EMPRESA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, COM SEDE NA RUA CORONEL JUCÁ, 523, LOJA 01, FORTALEZA - CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 05.696.303/0001-04, PROPÕE AO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU O CONSTATANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0909.001 / 2020, CONFORME SEQUE:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE

ITENS

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
19	Ventilador de parede, medindo 60cm de diâmetro, com grade protetora metálica, com 03(três) pás de nylon, controle de velocidade gradual, cor branco ou preto, 220V.	225	UND	VENTISOL mod. New	223,99 duzentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos	50.397,75	cinquenta mil, trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$						cinquenta mil, trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos	50.397,75
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$						cinquenta mil, trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos	50.397,75

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.
PRazo DE ENTREGA: de acordo com as necessidades das Secretarias, Conforme edital
PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUIDOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG:3655-2, C/C: 116.541-0.



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP: 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85)3284.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF/IE: 06.679.804-3 - email: msbllicitacoes@outlook.com



Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução lícito, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 05.679.804-3
Fone/Fax: 85 3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3252.65.66
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

ATENCIOSAMENTE,

Assinatura de Leonardo P. de Vasconcelos

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68
Sócia-Gerente
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 01 - Aldeota - CEP: 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85)3264.33.85 / 3023.43.77 / 3270.41.00
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF/IE: 05.679.804-3 - email: msblicitacoes@outlook.com